
                     1 T 9/2020-102 

USNESENÍ 

Okresní soud v Českých Budějovicích rozhodl asistentkou soudce Mgr. Pavlou Sklenářovou dne 
14.11.2022 v trestní věci 

odsouzené:   
,  

 

takto : 

Podle § 322 odst. 1 trestního řádu se výkon trestu odnětí svobody uloženého ods.  
, trestním příkazem Okresního soudu v Českých Budějovicích ze dne 

31.3.2020, č.j. 1 T 9/2020-43, který nabyl právní moci dne 2.6.2020, ve spojení s usnesením 
Okresního soudu v Českých Budějovicích ze dne 1.3.2022, č.j. , které nabylo 
právní moci dne 22.6.2022, jímž byl trest obecně prospěšných prací přeměněn na nepodmíněný 
trest odnětí svobody v trvání 139 dnů, odkládá do 2.1.2023. 

 

Odůvodnění:  

Okresní soud v Českých Budějovicích rozhodl usnesením ze dne 1.3.2022, č.j. 1 T 9/2020-69, 
které nabylo právní moci dne 22.6.2022, tak, že přeměnil ods.  původně uložený trest 
obecně prospěšných prací na nepodmíněný trest odnětí svobody v trvání 139 dnů.  

Usnesením soudu ze dne 5.10.2022, č.j. 1 T 9/2020-90, které nabylo právní moci dne 15.10.2022, 
byl výkon trestu odnětí svobody dle § 323 odst. 2 tr. řádu ods.  odložen na dobu 
5 měsíců, t.j. do 20.11.2022. 

Dne 9.11.2022 požádala ods  zastoupená obhájcem Mgr. Cyprisem o další odložení 
nástupu výkonu trestu, a to ze zdravotních důvodů. K žádosti přiložila lékařskou zprávu 

 ze dne 7.11.2022, v níž je uvedeno, že odsouzená není aktuálně 
schopna nastoupit do výkonu trestu, s tím, že žádá o odložení nástupu o 8 týdnů, kdy lze 
očekávat zlepšení zdravotního stavu. 

Podle ustanovení § 322 odst. 1 tr. řádu předseda senátu odloží na potřebnou dobu výkon trestu 
odnětí svobody, jestliže z jiných skutečností vyplývá, že by výkon trestu ohrozil jeho život nebo 
zdraví. 

Soud na základě lékařské zprávy  dospěl k závěru, že je nutné odložit odsouzené 
 nástup do výkonu trestu odnětí svobody, aby se psychický stav odsouzené stabilizoval. 

Ze zprávy ošetřující lékařky ze dne 7.11.2022 vyplývá, že by se psychický stav odsouzené měl 
zlepšit do 8 týdnů, z tohoto důvodu byl nástup výkonu trestu odložen na dobu 8 týdnů od data 
7.11.2022.  

Zároveň však je zapotřebí uvést, že soud neshledává (shodně jak již uvedl v přípisu odsouzené ze 
dne 25.10.2022) žádný důvod k vyhotovení znaleckého posudku, který by posoudil, zda je 
odsouzená schopna vykonat uložený trest odnětí svobody. 

Odsouzená se vyzývá, aby dne 3.1.2023 nastoupila k výkonu trestu odnětí svobody do 
Vazební věznice České Budějovice. Pokud tak neučiní dobrovolně, bude do výkonu trestu 
odnětí svobody dodána. 



Poučení: 

Proti tomuto usnesení je přípustná stížnost do tří dnů ode dne oznámení usnesení 
prostřednictvím soudu zdejšího ke Krajskému soudu v Českých Budějovicích. Stížnost má 
odkladný účinek (§ 322 odst. 7 tr.ř.). 

 

České Budějovice 14. listopadu 2022 

   
Mgr. Pavla Sklenářová, v.r.  
asistentka soudce 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje: Ludmila Šturmová  

 

 




